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xfd|f] egfO{ 

cfly{s jif{ @)&&÷&* df ;fIf/ g]kfn 3f]if0f ug]{, ljBfno pd]/ ;d"x ;a} jfnjflnsfnfO{ z}lIfs 

kx'Frsf] ;'lglZrttf ug}{ ljBfnonfO{ u'0f:t/Lo lzIffsf] s]Gb|sf ?kdf ljsf; ug]{, ;fj{hlgs 

ljBfno ;jlns/0f bzs @)&^–*% sfof{Gjog h:tf gLlt tyf sfo{s|d  ;f] cg';f/ ah]6 

JfQmJodf z}lIfs u'0f:t/ clej[l4sf nflu /fi6«klt z}lIfs ;'wf/ sfo{s|d, k|ljlwdf cfwfl/t lzIff 

Joj:yf, afn ljsf;b]lv sIff % ;Dd afnnflnsfx?sf nflu lbjf vfhf Joj:yf sIff ^–!@ ;Dd 

lgMz'Ns ;]g]6/L Kof8 Joj:yf h:tf sfo{s|dx? sfof{Gjogdf NofOPsf] 5 . cfwf/e"t tyf dfWolds 

lzIff Joj:yfkgsf lhDd]jf/L :yfgLo txdf /xg] ;+j}wflgs Joj:yf cg'?k rfn' cf=j=sf] z}lIfs 

sfo{s|d ;~rfngsf nflu :yfgLo txsf nflu ;;t{ cg'bfg cGtu{t :yfgLo txsf nflu 

;fd'bflos ljBfno txsf] :jLs[t b/aGbL tyf cg'bfgdf sfo{/t lzIfs sd{rf/Lsf] tna eQf, 

kf7\ok':ts, ljBfno ;~rfng d;nGb, k|ltljBfyL{ nfut cg'bfg, 5fqj[lQ, ljBfno ef}lts ;'ljwf 

lj:tf/, ;fj{hlgs ljBfnodf cWoog/t 5fqfx?sf nflu lgz'Ns ;]lg6/L Kof8 Joj:yfkg nufot 

clwsf+z z}lIfs sfo{s|d ah]6 ljBfnodf pknAw u/fOPsf] 5 .  

To;} u/L k|b]z z;t{ cg'bfg tkm{ Ps ljBfno Ps g;{ ,6'x'/f eQf / jfnljsf;df sfo{/t 

sd{rf/Lsf nflu k|f]T;fxg cg'bfg cflb k|ToIf nfe lng] jh]6 Joj:yf ul/Psf] 5 . eg] :yfgLo 

txn] klg ;+l3o,k|b]z tkm{af6 ;d]6\g g;lsPsf sfo{s|dnfO{ k|fyldstf lbO{ s]lx sfo{s|d 

;fem]bf/df cuf8L j9fPsf] 5 . h:tf] ls ;j} k|sf/sf ljBfno sd{rf/LnfO{ k|lt JolQm @))).) 

sf b/n] k|f]T;fxg / ljBfno hgzlQm cefjnfO{ kl/k'lt{ ug{ k|fyldstx,lgDg dfWolds tx / 

dfWolds txsf nflu cfwf/e't hgzlQm Joj:yfkgdf ljz]if rf;f] /v]sf 5g . pNn]lvt 

sfo{s|dx?sf] jf:tljs ?k/]vf h:tfsf] To:t} k|:t't ug{] hdsf{] u/]sf] 5' . 

wGojfb . 
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ljifo;"rL  

xfd|f] egfO{  

ljifo;"rL  

sfo{sf/L ;f/f+z  

kl/R5]b ! 

!=! z}lIfs l:ylt k|ltj]bgsf] k[i7e'dL        % 

!=@ z}lIfs l:ylt k|ltj]bgsf] p2]Zo        % 

!=# z}lIfs l:ylt k|ltj]bg lgdf{0f k|lqmof       % 

!=$ z}lIfs l:ylt k|ltj]bg tof/Lsf] s|ddf k|of]udf NofOPsf b:tfj]hx?    ^ 

kl/R5]b @ 

@=! ;fIf/tfsf] l:ylt M         ^ 

@=@ lzIf0f ;+:yfx?sf] ;+VofTds ljj/0f        ^ 

@=@=! ljBfnosf] ljj/0f          ^-& 

@=@=@ z}lIfs emns –ljBfyL{ tyf lzIfs_ tyf hgzlQm Joj:yfkg    & 

@=@=# ;fd'bflos l;sfO{ s]Gb| ;DjlGw ljj/0f      &-* 

@+=#  ljBfyL{ ljj/0f –sIffut ;fd'bflos / ;+:yfut     *-( 

@=$ ef}lts tyf k"j{wf/sf] cj:yf –ejg,sIffsf]7f,zf}rfno,k|of]uzfnf,k':tsfno,:s'n j; cflb_  ( 

@=$=! ef}lts tyf k'j{wf/sf] cj:yf            ( 

@=$=@ ef}lts tyf k'j{wf/sf] cj:yf          (-!) 

@=$ ljBfno lzIffsf z}lIfs ;"rsx? M ljut # jif{ b]lv        !) 

@=$=! ljBfnosf] k|fl1s kIf tyf k|zf;lgs sfdsf] k|ult ljj/0f     !)-!! 

@=$=@ :yfgLo txsf] ;+u7g ;+/rgfdf lzIff If]qsf] cj:yf tyf hgzlQmsf] cj:yf M  !!-!@ 
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kl/R5]b # 

sfo{qmd sfo{Gjogsf] ef}lts tyf ljlQo k|ult 

#=! lzIff If]qsf] jh]6 / vr{sf] cj:yf M ;+3Lo jh]6      !@ 

#=@ jh]6 pklzif{s cg';f/ jh]6 tyf vr{sf cj:yf –ef}lts nIo / k|ult ;lxt _  !#-!$ 

#=# sfo{s|d sfo{Gjogsf d'Vo ;d:of tyf r'gf}tL       !% 

kl/R5]b $ 

pknlAw tyf sfo{qmd lj:t[lts/0f 

$=! ;+3Lo z;t{ tkm{sf] k|ult tyf pknlAw        !%-!^ 

$=@ k|b]z z;t{ tkm{sf] k|ult tyf pknlAw        !& 

$=# ufpFkflnsf cg'bfg z;t{ tkm{sf] k|ult tyf pknlAw      !*-!( 

kl/R5]b % 

c;n cEof; ,k|d'v pknlAw,r'gf}tL tyf ;dwfgsf pkfox? 

%=! c;n cEof; tyf gjk|jt{gfTds sfo{s|dx?       @# 

%=@ ;du| sfo{s|dsf] k|d'v pknlAw         @# 

%=# r'gf}tL tyf ;dwfgsf nflu ul/Psf k|d'v k|of;x?      @$ 

kl/R5]b ^ 

^=! cg';"rLx?            @$ 

;Gbe{ ;fdu|Lx?           @% 
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dGTfJo 

 

£ofªn]v ufpFkflnsfsf] zfvfut nufgLsf] lx;fjn] k'j{wf/ kl5 bf]:f|f] nufgLsf] If]q lzIffdf 

5 .  lzIffsf] u'0f:t/ p7fg ug{ elg hgzlQm Joj:yfkg ;|f]tn] ;d]6\\g ;s]hlt ;d]6\g vf]h]sf] 

5 . t}klg hgzlQm cefj b]lvG5 . o; kflnsfn] lzIffdf ;j}sf] kx'rsf] nflu 5fqj[lQ nfO{ cl3 

;f/]sf] 5 eg] :gfts cWoog ug{ dlxnfsf] kx'r j[l4 ug{sf nflu jh]6 gLltdf ;d]Tf æ£ofªn]vsf] 

5xf/L lzlIft 5f]/L j'xf/LÆ h:tf gf/f cl3 ;f/]sf 5g . 

sfgf{]Osf] ;g !(&& df lzIffdf nufgL u/] >d jhf/sf] ?b|306L v'N5 . To;}ul/ nufgLn] 

sfddf k|lt:kwf{ hGdfp5 . t/ xfd|f e"t ljBfyL{x?n] sfddf k|lt:kwf{ u/]gg\ . j? lzIffn] sfd 

lbg'k5{ eGg] dfGotf jf]ls/x] . ljBfnonfO{ j]/f]huf/L pTkfbg ug{] sf/vfgf xf] elg lghL{j ;+:yfn] 

bf]if kfO/x] . clwsf/Lx? nfrf/ eO{ vKsL vfO{/x] . nufgLstf{ bfFt lªRofpb} nufgL ul//x] . jhf/ 

/ k9fO{ ljrsf]] gftf vf]Hg k|of; gePs} xf] . u'0f:t/Lo lzIff ;j}sf] /6fg eof] . /}yfg] l;k / 

k|ljlwnfO{ a]jf:t ul/of] . ;kmn dflg;n] Tolx sfd km/s tl/sfn] u/]/ ;kmntf xfl;n u/] . 

cfh{]sf] 1fg kf]sf] kf/L /fVg] k|j[ltn] sf]le8 !( sf] j]nf ;fyL;fyL,cUf|h,kfl/jf/Ls ,cGt/kl/jf/ 

jLr ;+jfb 7Kk /Xof] . ljBfno kl/jf/,ah]6,:yfgLo tx lqv'§L?kL w/dl/P dt}Sotf Nofpg] / 

cfpg] k|of;df ;':tkg b]lvof] . lstfjaf6 l;Sg k':ts rflxG5 . cg'eaaf6 l;Sg 5nkmn ug{] 

rf}tf/L rflxG5 . To;sf nflu lzIfssf bhf{ lel/Psf JolQmTjn] l;sfO{ ;xhLs/0f ug{ jfwf 

7fgL/x] o:tf] cj:yfdf lzIff ;]jfdf /x]sf k9fpg g;s]/ ylGsPsf slx lzIfs ,k9fpg kfPklg 

gk9fPsf s]lx lzIfsnfO{ ;]jfaf6 gnv6] lbnf]Hofg lbO v6\g] lzIfssf] sfo{;Dkfbg tyf ;du| 

lzIff k|0ffnL w'lnG5 . 

h] h;f] ePklg £ofªn]v ufpFkflnsfn] ;':t k|zf;gnfO{ r':t k|zf;g jgfpg] ;"rs tof/ 

u/L lzIff If]qsf sfo{qmd tyf ;femf nIo u'0f:t/ ;'b[9 ug{ ;DjlGwt zfvfsf] e'ldsf dfqf 

k¥ofKt gx'g] ePsf]n] ljutdf em} lg/Gt/ cWoIf ,pkfWoIf,k|Df'v k|zf;sLo clws[t / n]vf 

zfvfaf6 nufgL ,k|lqmof / pTkfbg aLrsf] gftf vf]Hg] sfddf cem k|fyldstfsf ;fy nfUgfn] 

lzIff If]qsf] jfFsL kIf  :jtM jblnG5 / cf=j=@)&&.)&*  eGbf  @)&*.)&( df k|ultdf yk 

O§fsf] sfd ug{] b]lvG5 . 

                        ;'/]Gb| s'df/ :ofª\tfg 

clws[t,5}6f},lzIff k|zf;g 

£ofªn]v ufpFkflnsf,l;Gw'NfL 

                                                jfudtL k|b]z ,g]kfn 
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£ofªn]v ufpFkflnsf 

l;Gw'nL 

jflif{s z}lIfs :yLlt k|ltj]bg 

kl/R5]b –! 

!=! z}lIfs l:ylt k|ltj]bgsf] k[i7e"dL M 

l;Gw'NfL lhNnfsf] b'u{d dflgPsf ;'b'/ jf s0ff{nLsf] ;+1f lbPsf o; :yfgLo txn] lzIff If]q tyf 

;fdflhs hfu/0fdf jfd] ;/]sf] cj:yf :ki6 5 . lzIff cGtu{t z;t{ tkm{jf6 ?= &*%$*))).)  

/ k|b]z tkm{af6 ?= !(&%))).)  / :yfgLo txaf6 ?= ((%)))).) u/L hDdf ?= ()$&#))).) 

ljlgof]hg ePsf] lyof] .o; ufpFkflnsfdf #^ cf]6f ;fd'bflos ljBfno , Ps ;+:yfut ljBfno / 

;j} j8fdf !÷! cf]6f ;fd'bflos l;sfO{ s]Gb| /x]sf 5g . s'n sfo{/t dWo] k|f=lj=:yfoL @( hgf 

c:yfoL b/jGbL !) hgf / /fxt $& ul/ s'n *^ hgf k|f=lj=sf] b/jGbL ,lg=df=lj= tkm{ :yfoL & 

hgf c:yfoL b/jGbL ! hgf / /fxt % ul/ s'n !# hgf To;}u/L df=lj=tkm{ ±@ cg'bfg ^ df=lj= 

:yfoL # hgf c:yfoL b/jGbL # hgf / /fxt ^ ul/ s'n !* hgf ul/ ;du|df !!& hg lzIfs 

b/jGbL /x]sf]df o; ufpFkflnsf leq @)&& sf] IEMIS TfYofª\s cg';f/ sIff -)–!@_ ;Dd hDdf 

$!(% hgf ljBfyL{ cWoog/t 5g . ljBfyL{ lzIfs cg'kft cg'?k ufpFkflnsfn] cfˆgf] cfGtl/s 

;|f]tjf6 @^ hgf lzIfs / # hgf jfn ljsf; ;xhstf{sf] ?kdf hgzlQm Joj:yfkg ;d]t u/L 

u'0f:t/Lo lzIffsf nflu yk O§f /fVg] e'ldsf v]n]sf] b]lvG5 . 

!=@ z}lIfs l:ylt k|ltj]bgsf] p2]Zo M o; k|ltj]bgaf6 £ofªn]v ufpFkflnsfsf] b]xfosf] cj:yf 

klxrfg ug{ ;Sg]5g . 

1. lzIff If]qsf] ;du| jh]6 yfx kfpg' . 

2. ljlgof]lht jh]6af6 lzIffsf] ef}lts nIo / k|ultjf/] :ifi6 jf]w x'g' . 

3. cfufdL jh]6 lgdf{0fsf] nflu sfo{lbzf lbg' . 

!=# z}lIfs l:ylt k|ltj]bg lgdf{0f k|lqmof M tYofª\s ;+sngsf k|fylds tyf l4tLo b'j} ;|f]tsf] 

pkof]u u/]sf] 5' . 

1. k|fylds ;|f]t M k|ToIf ;f]wk'5 ,k|Zgf]Q/ 

2. l4tLo ;|f]t M lgsf;f ubf{ /flvPsf] l6Kk0fL cfb]z tyf k|fylds ;|f]t M k|ToIf ;f]wk'5 

,k|Zgf]Q/ u/]/ lgsf;fsf] tYofª\s kQf nfufPsf] . 
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3. l4tLo ;|f]t M lgsf;f ubf{ /flvPsf] l6Kk0fL cfb]z tyf Excell sheet ,IEMIS tyf 

lzIfssf] b/jGbL tyf tx v'Ng] u/L /flvPsf sfuhft tyf cGo sfuhftaf6 ljBfnosf] 

;du| kIfsf] hfgsf/L lnof] . 

!=$ z}lIfs l:ylt k|ltj]bg tof/Lsf] s|ddf k|of]udf NofOPsf b:tfj]hx? M b]xfocg';f/ 5g . 

1. jflif{s jh]6 sfo{qmd ,jh]6 lstfj ,ljBfno ;'wf/ of]hgf,lzIff ;+u ;DjlGwt zfvfut 

;"rgfsf ;fdfu|Lx? , 

2. ;fdflhs k/LIf0f , IEMIS sf tYofª\s , 

kl/R5]b –@ 

@=! ;fIf/tfsf] l:ylt  M  

l;Gw'nLnfO{ ldlt @)&$ciff9 @$ ut] k|d'\v lzIff clwsf/L s]bf/s'df/ lu/Lsf] kfnfdf #^ 

cf} ;fIf/ lHfNnf 3f]if0f ul//xbf o; lhNnfdf /x]sf $@ cf]6f ;fd'bflos l;sfO{ s]Gb|n] ;fIf/tf 

sIff ;~rfng u/L k'?if (*=(&Ü / dlxnf ((=@!Ü ;fIf/tf ePsf] cj:yf km];j's k]h z}lIfs 
;"rgf tyf ;fDffGo 1fg df clen]v e]6\g ;lsG5 . ;f]xL cj:yfjf6 gh/ cGbfh ubf{ o; kflnsfdf 

()Ü eGbf j9L ;fIf/tf t'ngf ug{ ;lsG5 . l;Gw'nL lhNnfsf] j:t'ut ljj/0f @)&$ -e'sDk 

k|efljt cfjf; k'g lgdf{0f nut ;+sng sfo{qmd @)&$,s]lGb|o tYofª\s ljefu_df s'n hg:f+Vof 

!#^%( hgfdf @)=)(Ü lg/If/ /x]sf] clen]v 5 . t/ xfn} o; kflnsfn] jgfPsf] æ£ofªn]v 

Village Profile –@)&&Æ df s'n !&#)# hgf hg;+Vof / To;df @$&( hgf -!$=##Ü_ lg/If/ 

/x]sf] tYofª\s ;fj{hlgs u/]sf 5g . 

@=@ lzIf0f :f+:yfx?sf] ;+VofTds ljj/0f M  

@=@=! ljBfnox?sf] ljj/0f M 

tflnsf g+ –! 

 

;|f]t M lzIff zfvfsf] clen]]v @)&& 

:yfgLo txsf] 

gfd= 

j8f g+= txut ljBfno ;+Vof hDdf 

ljBfno 

;Vof 

 

s}lkmot k|f=lj= lg=df=lj= df=lj= p=df=lj= 

! ^ ! – ! * 

@ # ! – ! % 

# % – ! – ^ 

$ ^ – ! – & 

 % * ! – ! !) 

@* # %  #^ 

! – –  ! ;+:yfut 

hDdf ljBfno  #&  
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@=@=@= z}lIfs emns -ljBfyL{ tyf lzIfs_ tyf hgzlQm Joj:yfkg M 
tflnsf g+ –@ 

 

;|f]t M lzIff zfvfsf] clen]]v @)&& 

@=@=#= ;fd'bflos l;sfO{ s]Gb| ;DjlGw ljj/0f M 

 
tflnsf g+ –# 

qm=

;= 

;fd'bflos l;sfO{ s]Gb|x?sf] gfd 7]ufgf kl/rflnsf cWoIf ;Dks{ g+ 

! zfGt]Zj/L ;fd'bflos l;sfO{ s]Gb| £ofªn]v–%,zfGt]Zj/L  ;l/tf s'=>]i7 gf/fo0f s'df/ >]i7 (**)!#$%%) 

# g]qsfnL ;fd'bflos l;sfO{ s]Gb| £ofªn]v–$,g]qsfnL  cGhnL jn g/ jxfb'/ jn (^@!!*!#&@ 

# tfdfhf]/ ;fd'bflos l;sfO{ s]Gb £ofªn]v–#,g]qsfnL  ;lGbsf wf]ª u0f j=:ofª\tfg (&$$)@(*!# 

$ al:tk'/ ;fd'bflos l;sfO{ s]Gb| £ofªn]v–@,al:tk'/  dfntL ;'g'jf/ gj/fh ;'g'jf/ (^!$&^^@(* 

% cdn] ;fd'bflos l;sfO{ s]Gb| £ofªn]v–!,cdn]  ;ljgf l3ld/] gljg s'df/ ;'g'jf/ (*^$@!@!@@ 

;|f]t M lzIff zfvfsf] clen]]v @)&& 

@=# ljBfyL{ ljj/0f -sIffut ;fd'bflos / ;+:yfut _M 
tflnsf g+ –$ 

 

j8f g+ s}}lkmot

;fd'bflos :f+:yfut hDdf lzIfs ;+

uf=kf=

cg'bfg 

ljBfyL{ 

;+ 5fqf 5fq hDdf dlxnf k'?if hDdf dlxnf k'?if hDdf k|f= lg= df=

1 8 0 8 7 0 47 303 292 595 642 10 17 27 2 3 5 3 1 1 32 18.6
2 5 1 6 3 0 50 434 374 808 858 6 17 23 2 4 6 4 1 1 29 27.9
3 6 0 6 4 0 89 318 334 652 741 10 7 17 3 1 4 2 1 1 21 31
4 7 0 7 5 2 95 297 278 575 670 6 13 19 1 3 4 2 1 1 23 25
5 10 0 10 5 1 104 532 560 1092 1196 6 25 31 2 5 7 4 2 1 38 28.7

hDdf 36 1 37 24 3 385 1884 1838 3722 4107 38 79 117 10 16 26 15 6 5 143 26

1.03 k|lt 5fqf ;+Vof b/ jflif{s hDdf

1.98 k|lt lzlIfs 5 13 1300000
6 13 1014000
15 13 1950000

ldlt M 2078 3 17 3 13 312000
4576000

lzIff zfvf 

jfnljsf; ;xhstf{ tnj eQf b/ M 8000 24000

100000
78000
150000

hDdf

lzIfs k|sf/ b/ dfl;s hDdf

uf=kf= cg'bfg lzIfs !@ ljBfno

20000
13000
10000

df=lj=uf=kf=tnj eQf b/ M

lg=df==lj=uf=kf=tnj eQf b/ M

k|f lj=uf=kf=tnj eQf b/ M

ufpF sfo{kflnsfsf] sfof{no 

xfo'6f/ ,l;Gw'nL 

n}lËs cg'kft ljBfyL{ 

n}lËs cg'kft lZfIfs 

hDdf ljBfyL{ 

-!–%_

ufpFkflnsf :t/Lo lzIfs ljBfyL{ emns @)&&

:jLs[t b/jGbL lzIfs #@ 

ljBfno hDdf ljBfno ;+Vof jfn ljsf;

hDd ljBfyL{

 -)–!@_

hDdf 

lzIfs

lzIfs 

ljBfyL{ 

c'g'kft
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;|f]t M IEMIS Excell Sheet. 2077 

 

@=#=! ljBfyL{ ljj/0f -sIffut ;fd'bflos ;+:yfut _M 
tflnsf g+ –% 

 

0

Code Name Total Girls Boys Total Girls Boys Total Girls Boys Total Girls Boys Total

002 Ghanglekh Gaunpalika 414 844 912 1756 498 467 965 252 257 509 154 100 254

200010001 Ma V Amale 8 29 29 58 69 71 140 58 31 89 27 15 42

200010002 Adharbhut Vidyalaya Tunibhanjyang 11 36 44 80 11 8 19 0 0 0 0 0 0

200010003 Pancha Kanya Pra V Chharchhare 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0

200010004 Ganesh Pra V Rangechaur 11 20 32 52 0 0 0 0 0 0 0 0 0

200010005 Saraswati Pra V Sukachuri 0 27 22 49 0 0 0 0 0 0 0 0 0

200010006 Pra V Patabas 6 8 12 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0

200010007 Pra V Bachhiutar 4 15 18 33 0 0 0 0 0 0 0 0 0

200010008 Pra V Devistan Bhanjyang 7 3 8 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0

200060001 Kanya Pra V Kerabari Salle 0 25 23 48 0 0 0 0 0 0 0 0 0

200060002 Janapremi Pra V Kholagaun 0 15 8 23 0 0 0 0 0 0 0 0 0

200060003 Janajagriti Pra V Bastipur 9 23 21 44 0 0 0 0 0 0 0 0 0

200060004 Sharada Adharbhut Vidyalaya Bhainse 13 24 52 76 42 21 63 0 0 0 0 0 0

200060005 Shree Secondary School Marin Hayutar 28 89 71 160 112 89 201 55 61 116 49 28 77

200060006 Nawadeep Academy 48 14 26 40 0 0 0 0 0 0 0 0 0

200370001 Pra V Belbot 17 34 34 68 0 0 0 0 0 0 0 0 0

200370002 Thakursthan Pra V 21 31 23 54 0 0 0 0 0 0 0 0 0

200370003 Janajagriti Secondary School Gope 14 84 68 152 52 54 106 20 34 54 0 0 0

200370004 Netrakali Pra V Bandipur 25 28 32 60 0 0 0 0 0 0 0 0 0

200370005 Siddhartha Pra V Aahale 0 12 7 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0

200370006 Laxmi Pra V Bhotthum 8 19 13 32 0 0 0 0 0 0 0 0 0

200370008 Pematasi Pra V Chaukidanda 10 17 13 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0

200370009 Bal Jyoti Pra V Matikhani 19 4 2 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0

200450001 Mahendrodaya Pra V Garke 17 29 33 62 0 0 0 0 0 0 0 0 0

200450002 Bhanu Pra V Singpal 9 29 33 62 0 0 0 0 0 0 0 0 0

200450003 Shahi Thakur Pra V 3 6 11 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0

200450004 Ganesh Pra V Rangcha 0 5 4 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0

200450005 Adharbhut Vidyalaya Gothdanda Chainpur 21 23 41 64 36 53 89 0 0 0 0 0 0

200450006 Netra Kali Ma V Aapdanda Rampur 35 90 83 173 105 105 210 88 92 180 78 57 135

200450007 Santeshwari Pra V Rampur Bhanjyang 0 17 18 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0

200450008 Bageshwori Pra V Baghkhor 0 15 15 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0

200450009 Janapremi Pra V Budhumchuli 0 7 13 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0

200500001 Pra V Koltar 29 47 49 96 0 0 0 0 0 0 0 0 0

200500002 Jana Premi Pra V. solabhyangyang 25 31 34 65 0 0 0 0 0 0 0 0 0

200500003 Pra V Lapsebhyang 18 38 41 79 0 0 0 0 0 0 0 0 0

200500004 Saraswati Pra V Aarubot 0 11 12 23 0 0 0 0 0 0 0 0 0

200500005 Netrakali Ma V Tamajor 17 70 78 148 71 66 137 31 39 70 0 0 0

200500006 Suryodaya Pra V Panchaghare 0 19 15 34 0 0 0 0 0 0 0 0 0

433 994 1040 2034 498 467 965 252 257 509 154 100 254

Total Student

School Year: 2077 
P|D|LL|S G1-5 G6-8 G9-10 G11-12

4195
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@=$ ef}lts tyf k"jf{wf/sf] cj:yf –ejg ,sIffsf]7f,zf}rfno,k|of]uzfnf,k':tsfno,:s'n 
j;_cflb M 
@=$=! ef}lts tyf k"jf{wf/sf] cj:yf M k|f=lj= j'b'dr'nL £ofªn]v –% ,j'b'dr'nL,l;'Gw'nL –cfsfz g} 

ejgsf] 5fgf xf]  < 

 
@=$=@ ef}lts tyf k"jf{wf/sf] cj:yf 

;+Vof ;fd'bflos 

÷;+:yfut

cfwf/e"t÷ 

dfWolds / 

;+rflnt sIff tx

dlxnf k'?if 5fqf 5fq

7 cfwf/e"t 10 13 218 246
0 df=lj= 0 3 58 31
1 p=df=lj= 0 2 27 15
4 1 cfwf/e"t 5 13 330 285
0 df=lj= 0 3 55 61
1 p=df=lj= 1 1 49 28
5 cfwf/e"t 10 6 287 295
1 df=lj= 0 1 31 39
0 p=df=lj= 0 0 0 0
6 cfwf/e"t 6 13 277 244
0 df=lj= 0 0 20 34
1 p=df=lj= 0 0 0 0
9 cfwf/e"t 5 18 366 411
0 df=lj= 0 5 88 92
1 p=df=lj= 0 2 78 57

hDdf 37 80 1884 1838 3722

j8f g+= ljBfnosf] ;+Vof, lsl;d / sIff tx

hDDff 

ljBfYfL{ s}lkmot

jfn ljsf; 
tyf ;+:yfut 
ljBfnosf] 

ljBfyL{ jfx]s

1

2

3

4

5

595

808

652

575

1092

lzIfs ;+Vof 5fq÷5fqf ;+Vof

;|f]t M lzIff zfvf clen]v tyf IEMIS tYofª\s @)&&
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tflnsf g+ –^ 

 

;|f]t M lzIff zfvfsf] clen]]v @)&& 

 

@=$= ljBfno lzIffsf z}lIfs ;"rsx? M ljut # jif{ b]lv M 
o; kflnsfdf ufpFlzIff of]hgf jgfpg jh]6 ljlgof]hg ePsf]df sfo{Gjogdf Nofpg ;s]g t/ 

clxn] ljut b]lv lzIff ;DjGwL s]lx Authentic Document gjg]sf] cj:yfdf olx jif{af6 

Village profile jg];s]sf] cj:yfdf lzIff k|f]kmfO{{n tYofª\s k|ljli6sf] r/0fdf k'u]sf] 5 .To;} 

u/L ljBfnon] ljlQo cg'zf;gsf kIfnfO{ j9fjf lbPsf] s]lx ljBfnon] eg] cem} l9nf;'l:t tyf 

s'zn g]t[Tj cefjn] gEofPsf] k|ltqmof 5 .  

@=$=! ljBfnon] k|fl1s kIf tyf k|zf;lgs sfdsf] k|ult ljj/0f  

ejg sIffsf]&f zf}rfno
lj!fg 

k|of]uzfnf k':tsfno
sDKo'6/ 
k|of]uzfnf :s'n j; s}lkmot

1 200060005 मावि मरीण हायुटार 5 5 5 5}g 5}g 5 5}g

2 200450006 नेत्रकाली मावि आँपडाँडा, रामपुर 5 5 5 5}g 5 5}g 5}g

3 200010001 मावि अमले 5 5 5 5 5}g 5 5}g

4 200500005 नेत्रकाली मावि तामाजोर 5 5 5 5}g 5}g 5 5}g

5 200370003 जनजागृवत वनमावि गोपे 5 5 5 5 5}g 5}g 5}g

6 200450005 वनमावि गोठडाँडा चैनपुर 5 5 5 5}g 5}g 5 5}g

7 200060004 शारदा वनमावि भैसे 5 5 5 5}g 5}g 5}g 5}g

8 200010002 वनमावि टुनीभञ्ज्याङ्ग 5 5 5 5}g 5}g 5}g 5}g

9 200450001 महेन्द्रोदय प्रावि रामपुर गके 5 5 5 5}g 5}g 5}g 5}g

10 200500003 प्रावि लK;]भञ्ज्याङ्ग 5 5 5 5}g 5}g 5}g 5}g

11 200010004 गणेश प्रावि राँगेचौर 5 5 5 5}g 5}g 5}g 5}g

12 200010005 सरस्वती प्रावि सुकाचुरी 5 5 5 5}g 5}g 5}g 5}g

13 200060003 जनजागृlत प्रावि बस्तीपुर 5 5 5 5}g 5}g 5}g 5}g

14 200500002 जनपे्रमी प्रावि सोलाभञ्ज्याङ्ग 5 5 5 5}g 5}g 5}g 5}g

15 200010006 प्रा,वि, पटबाँस 5 5 5 5}g 5}g 5}g 5}g

16 200370002 ठाकुरथान प्रावि शीखरपुर 5 5 5 5}g 5}g 5}g 5}g

17 200060001 कन्या प्रावि केरािारी सले्ल 5 5 5 5}g 5}g 5}g 5}g

18 200500001 प्रावि कोल्टार 5 5 5 5}g 5}g 5}g 5}g

19 200370001 प्रावि िेलिोट 5 5 5 5}g 5}g 5}g 5}g

20 200010007 प्रावि बच्छ्युटार 5 5 5 5}g 5}g 5}g 5}g

21 200370004 नेत्रकाली प्रावि िन्दीपुर 5 5 5 5}g 5}g 5}g 5}g

22 200450002 भानु प्रावि वसिंग्पाल 5 5 5 5}g 5}g 5}g 5}g

23 200370006 लक्ष्मी प्रावि भोटथुम 5 5 5 5}g 5}g 5}g 5}g

24 200450007 शाने्तश्वरी प्रावि रामपुर 5 5 5 5}g 5}g 5}g 5}g

25 200060002 जनपे्रमी प्रावि खोलागाउँ 5 5 5 5}g 5}g 5}g 5}g

26 200450003 शाहीठाकुर प्रावि रातु चैनपुर 5 5 5 5}g 5}g 5}g 5}g

27 200010003 पञ्चकन्या प्रावि छरछरे 5 5 5 5}g 5}g 5}g 5}g

28 200500004 सरस्वती प्रावि आरुिोट 5 5 5 5}g 5}g 5}g 5}g

29 200450004 गणेश प्रावि राङचा 5 5 5 5}g 5}g 5}g 5}g

30 200450008 बागेश्वरी प्रावि िागखोर 5 5 5 5}g 5}g 5}g 5}g

31 200370005 वसद्धाथथ प्रावि आहाले 5 5 5 5}g 5}g 5}g 5}g

32 200010008 प्रावि देिीस्थानभञ्ज्याङ्ग 5 5 5 5}g 5}g 5}g 5}g

33 200370008 पेमाटासी प्रावि चौकीडाँडा 5 5 5 5}g 5}g 5}g 5}g

34 200500006 सुयोदय प्रावि पाँचघरे 5 5 5 5}g 5}g 5}g 5}g

35 200450009 जनपे्रमी प्रावि बुधुमचुली 5}g 5}g 5 5}g 5}g 5}g 5}g gfh's cj:yf

36 200450010 बाल योती प्रावि माटोखानी 5 5 5 5}g 5}g 5}g 5}g

ljBfnosf] ef}lts tyf k"j{fwf/sf] cj:yf 
qm=; ljBfno sf]8 ljBfnosf] gfd
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cf=j=@)&^.)&& lzIffdf j]?h' k|b]z tkm{ @$))).)) / ;+3Lo ;;t{ jh]6df $),))) sf] 

xf/fxf/Ldf nueu !Ü dfq j]?h' b]lv ;j} bflvnf ul/Psf] 5 . 

ljBfnosf] cGo ljj/0f tflnsf Gf+ –& 

 

@=$=@ :yfgLo txsf] ;+u7g ;+/rgfdf lzIff If]qsf] cj:yf tyf hgzlQmsf] cj:yf M 

tflnsf g+ –* 

n]vfk/LIf0f

c+u|]hL 

dfWooddf 

lzIf0f sIff 

-)–!)_

;fdflhs 

k/LIf0f

ljBfno 

;'wf/ of]hgf

lgz'Ns 

lzIffsf] 

k|Tofe'lt

TST 
cg'bfg 

kfPsf t/ 

sfo{Gjogsf] 

cj:yf

EGRP 
sfof{qmd 

;xeflu 

cj:yf s}lkmot
1 200060005 मावि मरीण हायुटार 5 5 5 5 5 5 5

2 200450006 नेत्रकाली मावि आँपडाँडा, रामपुर 5 5}g 5 5}g 5 5 5

3 200010001 मावि अमले 5 5}g 5 5 5 5 5

4 200500005 नेत्रकाली मावि तामाजोर 5 5}g 5 5}g 5 5 5

5 200370003 जनजागृवत वनमावि गोपे 5 5}g 5 5 5 5 5

6 200450005 वनमावि गोठडाँडा चैनपुर 5 5}g 5 5 5 5 5

7 200060004 शारदा वनमावि भैसे 5 5}g 5}g 5 5 ;fdfGo 5

8 200010002 वनमावि टुनीभञ्ज्याङ्ग 5 5}g 5 5 5 ;fdfGo 5

9 200450001 महेन्द्रोदय प्रावि रामपुर गके 5 5}g 5 5 5 ;fdfGo ;fdfGo

10 200500003 प्रावि लK;]भञ्ज्याङ्ग 5 5}g 5 5 5 ;fdfGo ;fdfGo

11 200010004 गणेश प्रावि राँगेचौर 5 5}g 5 5 5 ;fdfGo ;fdfGo

12 200010005 सरस्वती प्रावि सुकाचुरी 5 5}g 5 5 5 ;fdfGo ;fdfGo

13 200060003 जनजागृlत प्रावि बस्तीपुर 5 5}g 5 5 5 ;fdfGo ;fdfGo

14 200500002 जनपे्रमी प्रावि सोलाभञ्ज्याङ्ग 5 5}g 5 5 5 ;fdfGo 5

15 200010006 प्रा,वि, पटबाँस 5 5}g 5 5 5 ;fdfGo ;fdfGo

16 200370002 ठाकुरथान प्रावि शीखरपुर 5 5}g 5 5 5 ;fdfGo ;fdfGo

17 200060001 कन्या प्रावि केरािारी सले्ल 5 5}g 5 5 5 ;fdfGo ;fdfGo

18 200500001 प्रावि कोल्टार 5 5}g 5 5 5 ;fdfGo ;fdfGo

19 200370001 प्रावि िेलिोट 5 5}g 5 5 5 ;fdfGo ;fdfGo

20 200010007 प्रावि बच्छ्युटार 5 5}g 5 5 5 ;fdfGo ;fdfGo

21 200370004 नेत्रकाली प्रावि िन्दीपुर 5 5}g 5 5 5 ;fdfGo ;fdfGo

22 200450002 भानु प्रावि वसिंग्पाल 5 5}g 5 5 5 ;fdfGo 5

23 200370006 लक्ष्मी प्रावि भोटथुम 5 5}g 5 5 5 ;fdfGo ;fdfGo

24 200450007 शाने्तश्वरी प्रावि रामपुर 5 5}g 5 5 5 ;fdfGo ;fdfGo

25 200060002 जनपे्रमी प्रावि खोलागाउँ 5 5}g 5 5 5 ;fdfGo ;fdfGo

26 200450003 शाहीठाकुर प्रावि रातु चैनपुर 5 5}g 5 5 5 ;fdfGo 5

27 200010003 पञ्चकन्या प्रावि छरछरे 5 5}g 5 5 5 ;fdfGo ;fdfGo

28 200500004 सरस्वती प्रावि आरुिोट 5 5}g 5 5 5 ;fdfGo ;fdfGo

29 200450004 गणेश प्रावि राङचा 5 5}g 5 5 5 ;fdfGo ;fdfGo

30 200450008 बागेश्वरी प्रावि िागखोर 5 5}g 5 5 5 ;fdfGo ;fdfGo

31 200370005 वसद्धाथथ प्रावि आहाले 5 5}g 5 5 5 ;fdfGo ;fdfGo

32 200010008 प्रावि देिीस्थानभञ्ज्याङ्ग 5 5}g 5 5 5 ;fdfGo ;fdfGo

33 200370008 पेमाटासी प्रावि चौकीडाँडा 5 5}g 5 5}g 5 ;fdfGo ;fdfGo

34 200500006 सुयोदय प्रावि पाँचघरे 5 5}g 5 5}g 5 ;fdfGo ;fdfGo

35 200450009 जनपे्रमी प्रावि बुधुमचुली 5 5}g 5 5 5 ;fdfGo ;fdfGo gfh's cj:yf

36 200450010 बाल योती प्रावि माटोखानी 5 5}g 5 5 5 ;fdfGo ;fdfGo

qm=; ljBfno sf]8 ljBfnosf] gfd

ljBfnosf] z}lIfs ;"rsx?
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s|=;= b/jGbL ;+Vof s}lkmot 

! clws[t 5}6f}+,lzIff ;]jf !  

@ sDKo'6/ ck|]6/ ! lzIff tkm{sf] k|fljlws ;xfos sfhdf j8fdf 

sfd u/]sf] 

 hDdf @  

gf]6 M lzIfsnfO{ sfhdf sfof{nosf] sfddf v6fpg b/jGbL k¥ofKt gePsf]n] ljBfnodf ;d:of 

cfpg] b]lvPsf] ljefuaf6 k7fpg'kg{] $ cf]6f gk'u k|f=lj=b/jGbL ;d]t xfn ;Dd ldnfg gul/Psf] 

. 

kl/R5]b # 

sfo{s|d sfo{Gjogsf] ef}lts tyf ljQLo k|ult 

#=!= lzIff If]qsf] jh]6 / vr{sf] cj:yf M ;+3Lo jh]6  

tflnsf g+ –( 

 

;|f]t M lzIff zfvfsf] lgsf;f clen]v @)&& 

j=p=l;=g+ क्रियाकलापको नाम
क्रिननयोजित कुल 

रकम
k|yd rf}dfl;s k|yd 5'6 bf];|f] rf}dfl;s bf];|f] 5'6 r}q dfl;s

t];|f] rf}dfl;s -j}zfv 

c;f/_
hDdf vr{

१ आधारभतू तहका स्िीकृत दरबन्दीका जिक्षक, राहत 42100000.0 14022174.9 400000.0 11453226.9 695542.8 4055974.3 9337670.8 39964589.7
३ माध्यनमक तहका स्िीकृत दरबन्दीका जिक्षक, राहत 9700000.0 3491515.0 0.0 2873203.6 0.0 929989.8 2142423.0 9437131.4

४
प्रारजभभक बाल क्रिकास  सहिकतााहरुको पाररश्रनमक 
तथा क्रिद्यालय कमाचारी व्यबस्थापन अनदुान

5575000.0 1760800.0 0.0 1357900.0 0.0 968500.0 1074900.0 5162100.0

६
प्रनत क्रिद्याथी  लागतका आधारमा जिक्षण नसकाइ  
सामग्री एिम ्कक्षा ८ को  परीक्षा व्यिस्थापन अनदुान

1105000.0 0.0 0.0 781500.0 0.0 0.0 66000.0 847500.0

७
सािािननक क्रिद्यालयका  क्रिद्याथीहरुका लानग ननिलु्क 
पाठ्यपसु्तक अनदुान

2077000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1506730.6 563784.8 2071012.3

८
सािािननक क्रिद्यालयमा अध्ययनरत क्रिद्याथीहरुका लानग 
छात्रिजृि (आिासीय तथा गैरआिासीय)

778000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 725100.0 0.0 725100.0

९ क्रिद्यालय सञ्चालन तथा व्यिस्थापन अनदुान 1558000.0 0.0 0.0 1325000.0 0.0 0.0 48000.0 1373000.0

१०

िैजक्षक पहुुँच सनुनजितता, अनौपचाररक तथा िैकजल्पक 
जिक्षा कायािम (परंपरागत क्रिद्यालय, िैकजल्पक 
क्रिद्यालय, साक्षरता र ननरन्तर जिक्षाका कायािम 
समेत)

1000000.0 0.0 0.0 400000.0 0.0 0.0 418600.0 818600.0

११  तोक्रकएका  क्रिद्याथीको ददिा खािाका लानग  
क्रिद्यालयलाई अनदुान

4164000.0 809235.0 0.0 2358490.0 0.0 0.0 824184.0 3991909.0

१२ क्रिद्यालय भौनतक पिुााधार ननमााण अनदुान 1400000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

१३
क्रिद्यालयमा िैजक्षक गणुस्तर सदुृढीकरण  एिम ्
कायासभपादनमा आधाररत प्रोत्साहन अनदुान

2255000.0 250000.0 1300000.0 72000.0 312000.0 200000.0 0.0 2134000.0

१५ सामदुाक्रयक क्रिद्यालयका छात्राहरुलाई ननिलु्क 
सेननटरी प्याड व्यिस्थापन (िैजक्षक कायािम) 797000.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 784691.0 784691.0

२२
COVID-19 बाट भएको िैजक्षक क्षनत न्यनुीकरण 
तथा क्रिद्याथीको नसकाइ प्रिर्द्ान कायािम

2691000.0

0.0 0.0 275014.0 24000.0 785000.0 17875.0 1101889.0

२३ c+u|]hL ,ul0ft ,/ lj1fgsf ljifodf lzIf0f 

;xof]u cg'bfg 648000.0
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 648000.0 648000.0

िभमा 75848000.0 20333724.9 1700000.0 20896334.5 1031542.8 9171294.7 15926128.6 69059522.4

*)#@%%)@%!! ;+3Lo ;/sf/af6 x:tfGtl/t sfo{qmd -;;t{ cg'bfg _
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k|b]z jh]6 M 

tflnsf g+ –!) 

 

;|f]t M lzIff zfvfsf] lgsf;f clen]v @)&& 

:yfgLo tx tkm{ M 

tflnsf g+ –!! 

 

;|f]t M lzIff zfvfsf] lgsf;f clen]v @)&& 

#=@= jh]6 pklzif{s cg';f/ jh]6 tyf vr{sf] cj:yf -ef}lts NfIo / k|ult ;lxt _ M 

tflnsf g+ –!@ 

j=p=lz=g+

=
sfo{qmd jh]6 k|yd rf}dfl;s  5'6 bf];|f] rf}dfl;s t];|f] rf}dfl;s hDdf s}lkmot

१
२२५२९

एक विद्यालय एक नसथ कायथक्रम 
सिंचालन वनरन्तरता तथा विस्तार 1565000.0 136300.0 0.0 215180.0 253800.0 605280.0

tna eTff 

dfq lx;fj 

ul/Psf]

२
२११११

प्रारम्भिक िालविकास कक्षाका 
वशक्षकहरुलाइ प्रोत्साहन खचथ 338000.0 160000.0 0.0 0.0 126000.0 286000.0

३
27112

jfa'cfdf ljlxg jfnjflnsf 

;+/If0f sfo{qmd 72000.0 0.0 0.0 0.0 48000.0 48000.0

hDdf 1975000.0 296300.0 0.0 215180.0 427800.0 939280.0

बिेट उपिीर्ाक : ८०३२५५०२५०२ - प्रदेि सरकारबाट हस्तान्तररत कायािम

lzif{s jh]6 k|yd rf}dfl;s vr{ jfFsL bf];|f] rf}dfl;s vr{ r}q dfl;s vr{ jfFsL clGtd q}dfl;s vr{ hDdf vr{ 

उतृ्कष्ट वशक्षक तथा विद्याथी पुरस्कार 50000.0 0.0

कक्षा १–१० परीक्षा व्यिस्थापन 150000.0 24706.0

कन्या प्रा वि केराबारी सले्ल घेराबेरा वनमाथण 200000.0 0.0

क्यालेण्डर वनमाथण 20000.0 0.0

lJfBfno कमथचारी प्रोत्साहन अनुदान 1522000.0 628467.0
प्रते्यक वनमावि विद्यालयलाइ कम्प्युटर तथा 
वप्रन्टर वितरण कायथक्रम 500000.0 344000.0

प्रध्यानाध्यापक बैठक सिंचालन खचथ 100000.0 48970.0

प्रा वि बेलबोट गेट सवहतको घेराबेरा वनमाथण 500000.0 453027.0

प्रा वि िालविकास सामाग्री खररद 100000.0 0.0
मा वि तथा वनमावि स्तरीय अवतररक्त 
वक्रयाकलाप कायथक्रम 150000.0 0.0

विज्ञान तथा गवणत प्रयोगात्मक कायथक्रम 425000.0 425000.0

विद्यालय पाश्वथवचत्र  िसु्तगत वििरण तयार 128000.0 0.0

विद्यालय वशक्षक आइ टी तथा कम्प्युटर तावलम 200000.0 0.0

वशक्षक तथा सहजकताथ तावलम 380000.0 380000.0
वशक्षक महासिंघ कायाथलय सन्चालन तथा 
व्यिस्थापन खचथ 150000.0 150000.0

वशक्षा सवमवत बैठक तथा अनुगमन खचथ 150000.0 55170.0

स्थानीय पाठ्यक्रम सम्बम्भि कायथ 200000.0 0.0
lzIF s तलब भत्ता अनुदान /सहजकताथ 
नभएका विद्यालयमा बालविकास सहजकताथ 
तलब भत्ता अनुदान 4783000.0 1627834.0 0.0 1214066.0 374999.0 40000.0 1179532.0 4436431.0

sf=;=tyf sd{rf/L k|f]T;fxg/ ÷n]vf 

;xfos k|f]T;fxg 1522000.0 479600.0 24000.0 460467.0 144000.0 0.0 356799.0 1464866.0
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l;=g+=

vr{ 

lzif{s g+

क्रियाकलापको नाम
क्रिननयोजित कुल 

रकम
OsfO{ ef}lts NfIo hDdf vr{

vr{ 
k|ltzt

s}lkmot

१ 21111

आधारभतू तहका स्िीकृत दरबन्दीका जिक्षक, राहत अनदुान 
जिक्षकका लानग  तलब भिा अनदुान (क्रििरे् जिक्षा पररर्द 
अन्तरगतका जिक्षक/कमाचारीहरु समेत)

42100000.0 99

!_ आधारभूत तहका - *^ k|f 

lz / !# lg=df=lz=_स्वीकृत 
दरबन्दीका वशक्षक, राहत 
अनुदान वशक्षकका लावग  
तलब भत्ता k|bfg ug{' .

39564598.4

94.0

२ 21111

माध्यनमक तहका स्िीकृत दरबन्दीका जिक्षक, राहत अनदुान 
जिक्षक  लानग तलब भिा अनदुान (क्रििरे् जिक्षा पररर्द 
अन्तरगतका जिक्षक/कमाचारी,प्राक्रिनधक धारका प्रजिक्षक समेत)

9700000.0 12

!_माध्यवमक तहका स्वीकृत 
- ±@ cg'bfg ^ / !@ 

df=lz+_दरबन्दीका वशक्षक, 

राहत अनुदान वशक्षक  
लावग तलब भत्ता k|bfg ug{ .

9437131.4

97.3

३ 21111
प्रारजभभक बाल क्रिकास  सहिकतााहरुको पाररश्रनमक तथा क्रिद्यालय 
कमाचारी व्यबस्थापन अनदुान

5575000.0 62

!_प्रारम्भिक बाल विकास  
सहजकताथहरुको 
पाररश्रवमक तथा विद्यालय 
कमथचारीsf] -@$ ;=sf=,#$ 

sf=;= / $ n]=;=_ tnj 

eQf k|bfg u/L jfn ljsf; 

sIff tyf n]vf k|zf;g 

Jojl:yt ug{] .

5228100.0

93.8

४ 22522
प्रनत क्रिद्याथी  लागतका आधारमा जिक्षण नसकाइ  सामग्री एिम ्
कक्षा ८ को  परीक्षा व्यिस्थापन अनदुान

1105000.0 264

!_ ljBfyL{sf] ;'wf/fTds lzIf0f 

tyf sIffut Book corner 
tof/ ug'{ .

 -@_ sIff * sf] kl/Iff Joj:yfkg 

ug{' . 

-#_ sIff !! / !@ sf] lzIf0f 

l;sfO{ ;fdfu|L Joj:yfkg ug{ .

847500.0

76.7

५ 21111
सािािननक क्रिद्यालयका  क्रिद्याथीहरुका लानग ननिलु्क पाठ्यपसु्तक 
अनदुान

2077000.0

!_ lgz'Ns ?kdf sIff -!–!@_ 

;Ddsf ljBfyL{nfO{ lgz'Ns 

kf7\ok':ts ljt/0f ug{] . 
2071012.3

99.7

६ 21111
सािािननक क्रिद्यालयमा अध्ययनरत क्रिद्याथीहरुका लानग छात्रिजृि 
(आिासीय तथा गैरआिासीय)

778000.0

!_ k|f]T;fxg :j?k 5fqf ,nlIft 

;d'x sIff -!–*_ nfO{ 5fqj[lt 

k|bfg ug{] . @_ ckf+u sIff -!–!@_ 

cWoog/t ljBfyL{nfO{ 5fqj[lt .

725100.0

93.2

७ 22711 क्रिद्यालय सञ्चालन तथा व्यिस्थापन अनदुान 1558000.0

!_ OG6/g]6 vr{ ;fdflhs k/LIf0f 

,cflys n]vf k/LIf0f , sIP , 
lgdf{0f lj=Jo=;= tyf ;d'bfosf] 

Ifdtf ljsf; sfo{qmd to ug{] .

1325000.0

85.0

८ 21111
िैजक्षक पहुुँच सनुनजितता, अनौपचाररक तथा िैकजल्पक जिक्षा 
कायािम (परंपरागत क्रिद्यालय, िैकजल्पक क्रिद्यालय, साक्षरता र 
ननरन्तर जिक्षाका कायािम समेत)

1000000.0 !_ % cf]6} ;fd'bflos l;sfO{ s]Gb| 

;~rfng tyf Joj:yfkg .
442600.0

44.3

९ 27111  तोक्रकएका  क्रिद्याथीको ददिा खािाका लानग  क्रिद्यालयलाई अनदुान 4164000.0
!_ jfn ljsf; b]lv sIff % ;Dd 

cWoog/t ljBfyL{sf] :yfgLo 

kf]lifnf] vfhf v'jfpg] .

5850798.0
140.5

१० 31159 क्रिद्यालय भौनतक पिुााधार ननमााण अनदुान 1400000.0 2 !_ b'O{ cf]6f zf}rfno lgdf{0f ug{] . 0.0 0.0

११ 22529
क्रिद्यालयमा िैजक्षक गणुस्तर सदुृढीकरण  एिम ्कायासभपादनमा 
आधाररत प्रोत्साहन अनदुान

2255000.0

!_ Ps÷Ps lj1fg k|of]uzfnf / 

cfO=l;=l6= k|bfg ug{] . 

 -@_ sfo{;Dkfbgdf cfwfl/t 

k|f]T;fxg cg'bfg % cf]6 

ljBfnonfO{ k|bfg ug{] .               

     -#_ #^ cf]6 ljBfnonfO{ 

TST cg'bfg lbg] . $_ pNs[i6 

l;sfO{ pknlAw ePsf 

ljBfnonfO{ Ps d'i6 @)))) 

k|bfg ug{]

2134000.0

94.6

१२ 22711
सामदुाक्रयक क्रिद्यालयका छात्राहरुलाई ननिलु्क सेननटरी प्याड 
व्यिस्थापन (िैजक्षक कायािम)

797000.0

!_ ;fd'bflos ljBfnodf 

cWoog/t dlxgfjf/L pd]/ 

;d'xsf jfnjflnsfnfO 

u'0f:t/Lo Kof8 pkNfAw 

u/fpg] .

784691.0

98.5

१३
COVID-19 बाट भएको िैजक्षक क्षनत न्यनुीकरण तथा 
क्रिद्याथीको नसकाइ प्रिर्द्ान कायािम

2691000.0

!_ sIff -!–*_ :j=cWoog 

;fdfu|L ;dod} ljt/0f .

@_ ljBfnonfO{ CUG & NET 
sf] kx'rdf k'¥ofpg' .

#_:jf= ;fdfu|L vl/bsf nflu 

k|lt ljBfyL{ ? @)) sf b/n] 

cg'bfg pknAw u/fpg' .

0.0

0.0

1101889.0 
lgsf; ePsf] 
t/ SUTRA  
pNn]v gePsf]

१४ 21111 c+u|]hL ,ul0ft ,/ lj1fgsf ljifodf lzIf0f ;xof]u cg'bfg 

648000.0 2

!_ df=lj=tyf lg=df=lj= h]/f] 

b/jGbL ePsf s'zn 

Joj:yfkg tyf cTocfjZos 

!÷! ;fd'bflos ljBfnonfO{ 

slDtdf jif{ lbg lzIfs 

Joj:yfkg vr{ :j?k pkNfAw 

u/fpg] .

0.0

0.0

648000.0 
lgsf; ePsf] 
t/ SUTRA  
pNn]v gePsf]

िभमा 75848000.0 68410531.1 90.19Ü

*)#@%%)@%!! ;+3Lo ;/sf/af6 x:tfGtl/t sfo{qmd -;;t{ cg'bfg _
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#=#= sfo{s|d sfof{Gjogsf d'Vo ;d:of tyf r'gf}tL  Mb]]xfo cg';f/ 5g . 

r'gf}tL  M 

 lgsf;f ul/Psf /sd ;f]xL lzif{sdf vr{ u/fpg' . 

 ef}uf]lns ljs6tf / ;~rf/sf] kx'r gePsf sf/0f ljBfnoaf6 nut ;+sng ;dodf g} 

u/fpg' . 

 cg'udg lgodg lgoldt u/fpg' .  

;d:of  M  

 cf=lj=txsf k|wfgWokssf] k]zfut tyf ;:yfut ;Ifdtf gx'g' . 

 ;dodf g} sfuhft ;+sng u/L lgsf;f tyf vr{ ug{] k|0ffnLdf cGt/ cfpg' . 

 cg'bfg lgsf; ePklg ;f]lx jdf]lhd k|of]u ug{] hgzlQm / ;~rf/ ;+u ;DjlGwt] 

cfwf/e't kIfsf ;'b[9Ls/0f gx'g' . 

 cgfjZos ljBfnonfO{ Plss[t ug{] k|0ffnLsf] ljsf; gx'g' / Jojxfl/s ;d:of cfpg' . 

kl/R5]b–$ 

pknlAw tyf sfo{qmd lj:t[lts/0f 

$=! ;+3Lo z;t{ tkm{sf] k|ult tyf pknlAw M 

tflnsf g+ –!# 
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l;=g+=

vr{ 

lzif{s g+

क्रियाकलापको नाम
क्रिननयोजित कुल 

रकम
OsfO{ भौनतक प्रगनत hDdf vr{

vr{ 
k|ltzt

s}lkmot

१ 21111

आधारभतू तहका स्िीकृत दरबन्दीका जिक्षक, 

राहत अनदुान जिक्षकका लानग  तलब भिा 
अनदुान (क्रििरे् जिक्षा पररर्द अन्तरगतका 
जिक्षक/कमाचारीहरु समेत)

42100000.0 99
!_ आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका वशक्षक, राहत 
अनुदान वशक्षकका लावग  तलब भत्ता ,kj{ vr{ / kf]iffs 

eQf k|bfg u/L ljBfyL{x?sf] txut l;sfO{  .

39564598.4

94.0

२ 21111

माध्यनमक तहका स्िीकृत दरबन्दीका जिक्षक, 

राहत अनदुान जिक्षक  लानग तलब भिा अनदुान 
(क्रििरे् जिक्षा पररर्द अन्तरगतका 
जिक्षक/कमाचारी,प्राक्रिनधक धारका प्रजिक्षक समेत)

9700000.0 12
!_ माध्यवमक तहका स्वीकृत दरबन्दीका वशक्षक, 

राहत अनुदान वशक्षक  लावग r}ql ;Dd तलब भत्ता 
k|bfg ul/ lzIf0fdf ;+nUg u/fpg' .

9437131.4

97.3

३ 21111

प्रारजभभक बाल क्रिकास  सहिकतााहरुको 
पाररश्रनमक तथा क्रिद्यालय कमाचारी व्यबस्थापन 
अनदुान

5575000.0 62

!_प्रारम्भिक बाल विकास  सहजकताथहरुको !# 
dlxgfsf] पाररश्रवमक kf]iffs ;lxt विद्यालय कमथचारी 
cg'bfgn] jfnljsf; sIff ;~rfng / n]vf 

k|0fnL Joj:yfkgdf ;xof]u .

5228100.0

93.8

४ 22522

प्रनत क्रिद्याथी  लागतका आधारमा जिक्षण नसकाइ  
सामग्री एिम ्कक्षा ८ को  परीक्षा व्यिस्थापन 
अनदुान

1105000.0 264

!_ k|f/lDes jfn sIffsf] nflu ;'wf/fTds lzIf0f ug{ ? %)) 

sf b/n] lgsf;f .

@_ sIff -!–%_Book corne  Joj:yfkg ug{ ? !%) sf 

b/n] lgsf;f .

#_ ;sfO{ ;fdfuL Joj:yfkgsf  nflu sIff -^–!)_ ;~rflnt 

ljBfnodf k|lt ljBfyL{ ? @)) sf b/n] lgsf;f .  

 -$_ sIff * sf] kl/Iff Joj:yfkg sf]le8n] c:t Jo:t 

jgfP klg k/LIff dfq x'g g;s]s] ;j} tof/ ePsf] .

 -#_ sIff !! / !@ sf] lzIf0f l;sfO{ ;fdfu|L Joj:yfkg ug{ 

847500.0

76.7

५ 21111
सािािननक क्रिद्यालयका  क्रिद्याथीहरुका लानग 
ननिलु्क पाठ्यपसु्तक अनदुान

2077000.0
!_ kf=lj=s]=sf] b//]6 cg';f/ /sd lgsf;f .

@_ sIff -!!–!@_ ;~rflnt # ljBfnodf kf7\ok':ts 

Joj:yfkg ug{ Psd'i6 ? %)))) sf b/n] lgsf;f .

2071012.3

99.7

६ 21111
सािािननक क्रिद्यालयमा अध्ययनरत क्रिद्याथीहरुका 
लानग छात्रिजृि (आिासीय तथा गैरआिासीय)

778000.0 725100.0

93.2

७ 22711 क्रिद्यालय सञ्चालन तथा व्यिस्थापन अनदुान 1558000.0

!_ sIff -)–!@_ ,-)–!)_,-)–*_ / cGo ljBfnodf qmdz ? 

^%,))) ,? %),))),$%))) / ? #%,))) sf b/n] lgsf;f 

u/]sf] .

@_ ;fdflhs k/LIf0f ,cflys n]vf k/LIf0f , sIP , lgdf{0f 

lj=Jo=;= tyf ;d'bfosf] Ifdtf ljsf; sfo{qmd u/L 

ljBfnosf] cGtfl/s k|zf;g ;'wf/ ,lzIf0f lzsfO{df ult 

lgb{]z   .

#_ tfdfhf]/ jfx]s $ cf]6f df= lj= ljBfnodf !@,))) sf 

b/n] OG6/g]6 vr{ lgsf;f .

1325000.0

85.0

८ 21111

िैजक्षक पहुुँच सनुनजितता, अनौपचाररक तथा 
िैकजल्पक जिक्षा कायािम (परंपरागत क्रिद्यालय, 

िैकजल्पक क्रिद्यालय, साक्षरता र ननरन्तर जिक्षाका 
कायािम समेत)

1000000.0

!_ ;fd'bflos l;sfO{ s]Gb| ;~rfng tyf Joj:yfkgdf 

ljlgof]hg ePsf] cg'bfg /sd jf6 ;d'bfodf Ifdtf 

ljsf;sf] sfo{{qmd ;~rfng .          @_ ljBfnodf 

jfnljsf; sIffdf k'/s sIffsf] ?kdf :yflkt . 

#_ l;sfO{ s]Gb| ;xhstf{sf] ^@)) sf b/n] Qnj EfQf 

e'QmfgL . 

%_ cfˆgf] j8fsf] nut ;+sng tyf sfof{no Joj:yfkg .

442600.0

44.3

९ 27111  तोक्रकएका  क्रिद्याथीको ददिा खािाका लानग  
क्रिद्यालयलाई अनदुान

4164000.0
!_ vfhfn] ljBfyL{sf] ljBfnodf pkl:ytL b/ j9]sf] . 

@_ df=lj=tfdfhf]/ jfx]s ;j} ljBfnon] ? !% sf b/n] 

ljBfofyL{nfO{ vfhfdf ;l/s u/fPsf]] .

5850798.0

140.5

१० 31159 क्रिद्यालय भौनतक पिुााधार ननमााण अनदुान 1400000.0 2 k|fljlws l:6d]6 gePsf]n] ;Demf}tf g} ePg . 0.0

0.0

*)#@%%)@%!! ;+3Lo ;/sf/af6 x:tfGtl/t sfo{qmd -;;t{ cg'bfg _
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;|f]t M n]vf zfvfsf] SUTRA d=n]=kmf=k|=@)&&.)&* 

$=@ k|b]z z;t{ tkm{sf] k|ult tyf pknlAw M 

tflnsf g+ –!$ 

 

 

;|f]t M n]vf zfvfsf] SUTRA d=n]=kmf=k|=@)&&.)&* 

$=# ufpFkflnsf cg'bfg z;t{ tkm{sf] k|ult tyf pknlAw M 

tflnsf g+ –!% 

११ 22529
क्रिद्यालयमा िैजक्षक गणुस्तर सदुृढीकरण  एिम ्
कायासभपादनमा आधाररत प्रोत्साहन अनदुान

2255000.0

!_ lg=df=lj uf]78fF8f r}gk'/nfO{ cfO{=l;=l6 / df=lj= uf]k]nfO{ 

lj1fg k|of]uzfnfsf nflu ? ^%)))).) sf b/n] lgsf;f 

@_ df=lj=cdn] ,lg=df=lj= e};],df=lj=uf]k], k|f=lj=j]naf]6 / 

k|f=lj= ;f]nfe~HofªnfO{{{ sfo{;Dkfbgdf cfwfl/t k|f]T;fxg 

cg'bfg k|lt ljBfno ? %)))) sf b/n] k|bfg .

-#_ lzIf0fdf ljTffpg] ;do Jojl:yt ug{ @))) sf b/n] 

log book vl/bsf] nflu cg'bfg lgsf;f  .

-$_ pNs[i6 l;sfO{ pknlAw ePsf >L df=lj= dl/0f 

xfo'6f/nfO{ Ps d'i6 @)))) -b'O{ nfv _ k|bfg .

%_ EGRP sfo{qmd sfo{Gjog ug{ k|lt sIff #))) sf b/n] 

2134000.0

94.6

१२ 22711
सामदुाक्रयक क्रिद्यालयका छात्राहरुलाई ननिलु्क 
सेननटरी प्याड व्यिस्थापन (िैजक्षक कायािम)

797000.0 !_+vl/b ePsf] .

784691.0

98.5

१३
COVID-19 बाट भएको िैजक्षक क्षनत 
न्यनुीकरण तथा क्रिद्याथीको नसकाइ प्रिर्द्ान 
कायािम

2691000.0

!_ sIff ECD sIff !,^,& / * sf]. :j=cWoog ;fdfu|L 

5kfO{ .

@_ df=lj= xfo'6f/ ,e};] / /fdk'/sf  !$@ hgfnfO{ 

CUG / 6'lge~Hofª ,sf]N6f/nfO{ k|lt ljBfno ? 

!@))) sf b/n] NET Joj:yfkg ug{ lgsf;f .

#_:jf= ;fdfu|L vl/bsf nflu k|lt ljBfyL{ ? @)) sf 

b/n] k|To]s ljBfnonfO{ cg'bfg pknAw u/fPsf] .

0.0

0.0

1101889.0 
 lgsf; 
ePsf] t/ 
SUTRA  
pNn]v 
gePsf]

१४ 21111 c+u|]hL ,ul0ft ,/ lj1fgsf ljifodf lzIf0f 

;xof]u cg'bfg 

648000.0 2

!_ df=lj= uf]k] nfO{ df=lj= c+u|]hL lzIfs Joj:yfkgsf] 

nflu ? Psd'i6 dfl;s ? #)%)).)) sf] b/n] ? 

#^^))).) t=e= kfpg] u/L lgsf;f ul/Psf] 

@_ lg=df=lj= uf]78fF8f r}gk'/nfO{ dfl;s @#%)).) sf 

b/n] dfl;s t=e=:j?k kfpg] u/L Psd'i6 ? 

@*@))).) lgsf;f ul/Psf] . 

0.0

0.0

648000.0 
 lgsf; 
ePsf] t/  
SUTRA  
pNn]v 
gePsf]

िभमा 75848000.0 68410531.1 90.19Ü

नस.नं. क्रियाकलाप 
नं.

क्रियाकलापको नाम क्रिननयोजित कुल 
रकम

खचा भएको 
रकम

jfFsL /sd भौनतक लक्ष्य भौनतक प्रगनत कैक्रियत

१
२२५२९

एक विद्यालय एक नसथ कायथक्रम सिंचालन 
वनरन्तरता तथा विस्तार 1565000.0 605280.0 959720.0

!_ df=lj=:f~rflnt ljBfnodf ! g;{ 

sfo{qmd nfu'  .

!_ df=lj=/fdk'/,df=lj= dl/0f 

xf[o'6f/,df=lj=cdn]df g;{ t=e=vr{ .

२
२११११

प्रारम्भिक िालविकास कक्षाका वशक्षकहरुलाइ 
प्रोत्साहन खचथ 338000.0 286000.0 52000.0

!_ jfn ljsf; sd{rf/LnfO{ k|lt dlxgf 

!))) sf b/n] !# dlxgfsf] k|f]T;fxg eQf 

k|bfg ug{] ..

!_ @$ hgf jfn ljsf; 

sd{rf/LnfO{ k|lt dlxgf !))) sf 

b/n] !# dlxgfsf] k|f]T;fxg eQf 

k|bfg ug{] ..

३

27112

jfa'cfdf ljlxg jfnjflnsf ;+/If0f 

sfo{qmd 72000.0 48000.0 24000.0

!_ nlIft 6'x'/f jfnjflnsfnfO{ dfl;s ? 

@))) sf b/n] k|bfg ug{] .

!_ df=lj= /fdk'/ / xfo'6f/df Ps 

Ps hgf nfO{ Psd'i6 ljBfnosf] 

vfTffdf ? @$))) sf b/n] lgsf;f 

u/L ljt/0f ul/Psf] .

hDdf 1975000.0 939280.0 1035720.0
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१
२२५२९

एक विद्यालय एक नसथ कायथक्रम सिंचालन 
वनरन्तरता तथा विस्तार 1565000.0 605280.0 959720.0

!_ df=lj=:f~rflnt ljBfnodf ! g;{ 

sfo{qmd nfu'  .

!_ df=lj=/fdk'/,df=lj= dl/0f 

xf[o'6f/,df=lj=cdn]df g;{ t=e=vr{ .

२
२११११

प्रारम्भिक िालविकास कक्षाका वशक्षकहरुलाइ 
प्रोत्साहन खचथ 338000.0 286000.0 52000.0

!_ jfn ljsf; sd{rf/LnfO{ k|lt dlxgf 

!))) sf b/n] !# dlxgfsf] k|f]T;fxg eQf 

k|bfg ug{] ..

!_ @$ hgf jfn ljsf; 

sd{rf/LnfO{ k|lt dlxgf !))) sf 

b/n] !# dlxgfsf] k|f]T;fxg eQf 

k|bfg ug{] ..

३

27112

jfa'cfdf ljlxg jfnjflnsf ;+/If0f 

sfo{qmd 72000.0 48000.0 24000.0

!_ nlIft 6'x'/f jfnjflnsfnfO{ dfl;s ? 

@))) sf b/n] k|bfg ug{] .

!_ df=lj= /fdk'/ / xfo'6f/df Ps 

Ps hgf nfO{ Psd'i6 ljBfnosf] 

vfTffdf ? @$))) sf b/n] lgsf;f 

u/L ljt/0f ul/Psf] .

hDdf 1975000.0 939280.0 1035720.0

१
२११३५ उतृ्कष्ट वशक्षक तथा विद्याथी पुरस्कार 50000.0 0.0 50000.0

!_ pTs[i6 lzZfs tyf h]x]Gbf/ ljBfyL{nfO{ 

k'/isf/ k|bfg ug{'. ul/Pg .

२
२२५२९ कक्षा १–१० परीक्षा व्यिस्थापन 150000.0 24707.0 125293.0 sIff * sf] k/LIff Joj:yfkg ug{] .

k/LIff x'g ;s]g t/ ;j} tof/L 

ePsf] .

३ ३११५९ कन्या प्रा वि केराबारी सले्ल घेराबेरा वनमाथण 200000.0 200000.0 ul/Pg . ul/Pg .

४ २२७११ क्यालेण्डर वनमाथण 20000.0 0.0 20000.0 ul/Pg . ul/Pg .

५
२११११ lJfBfno कमथचारी प्रोत्साहन अनुदान 1522000.0 1522000.0

k|To]s ;fd'bflos ljBfnodf sfo{/t 

sd{rf/LnfO{ @))) sf b/n] pknAw 

u/fpg] .

!_ k|To]s ;fd'bflos ljBfnodf 

sfo{/t sd{rf/LnfO{ @))) sf b/n] 

r}q ;Ddsf] k|f]T;fxg eQf e'QmfgL 

eO{;s]sf] .

१०
२२७११

प्रते्यक वनमावि विद्यालयलाइ कम्प्युटर तथा 
वप्रन्टर वितरण कायथक्रम 500000.0 344000.0 156000.0

!_ slDtdf lg=df=lj=;~rflnt ljBfnodf 

paperless office jgfpg] ug{] .

!_ $ cf]6f ;j} - sIff ^–*_ 

;fd'bflos ljBfnonfO k|bfg 

११
२११३४ प्रध्यानाध्यापक बैठक सिंचालन खचथ 100000.0 0.0 100000.0

jh]^ 
bfo/f leq 
vr{ x'b} .

१३
३११५९ प्रा वि बेलबोट गेट सवहतको घेराबेरा वनमाथण 500000.0 0.0 500000.0 !_ u]6 ;lxtsf] 3]/fjf/f lgdf{0f ug{] .

!_ u]6 ;lxtsf] 3]/fjf/f lgdf{0f 

ePsf] .

१९
२२५२९

मा वि तथा वनमावि स्तरीय अवतररक्त 
वक्रयाकलाप कायथक्रम 150000.0 0.0 150000.0

!_ ljBfyL{sf] cltl/Qm If]qsf] 1fg 

d"Nofª\sg ug{] .

!_ sf]le8n] ubf{ sfo{qmd :jLs[t 

ePklg sfo{qmd ug{ g;lsPsf] .

२३
२२५२२ विज्ञान तथा गवणत प्रयोगात्मक कायथक्रम 425000.0 425000.0 0.0

df=lj= ;~rflnt ljBfnox?df slDtdf % 

lbg] lj1fg ul0ft sfo{qmd ug{] 

!_ df=lj= ;~rflnt ljBfnox?df 

slDtdf % lbg] lj1fg ul0ft 

sfo{qmd ug{] 

२४
२२५११ विद्यालय वशक्षक आइ टी तथा कम्प्युटर तावलम 200000.0 0.0 200000.0

!_ sf]le8n] ubf{ sfo{qmd :jLs[t 

ePklg sfo{qmd ug{ g;lsPsf] .

२६

२२५११ वशक्षक तथा सहजकताथ तावलम 380000.0 380000.0 0.0 ;=sf=tyf lzIfsx?nfO{ tflnd k|bfg .

!_;j} ;fd'bflos ljBfnosf 

;=sf=x??nfO % lbg dG6]Zj/L 

tflnd k|bfg . @_ dG6]Zj/L 

ljlwaf6 ;DjlGwt sIffdf cWookg 

ePsf] . 

२७
२२७११

वशक्षक महासिंघ कायाथलय सन्चालन तथा 
व्यिस्थापन खचथ 150000.0 150000.0

२८
२२७११ वशक्षा सवमवत बैठक तथा अनुगमन खचथ 150000.0 0.0 150000.0

jh]^ 
bfo/f leq 
vr{ x'b} .

२९
२२७११ स्थानीय पाठ्यक्रम सम्बम्भि कायथ 200000.0 0.0 200000.0

sIff ! b]lv % ;Ddsf nflu z}=;q @)&* 

jf6 nfu' x'g] ul/ :yfgLo kf7\qmd lgdf{0f 

ug{]  . !_ sfo{ k|f/De .

३०

२११११

lzIF s तलब भत्ता अनुदान÷सहजकताथ नभएका 
विद्यालयमा बालविकास सहजकताथ तलब भत्ता 
अनुदान 4783000.0 4436431.0 346569.0

k|f=lj=,lg=df=lj=/ df=lj=nfO{ 
qmdz 10000,13000 / 
20000 k|bfg ug{] .

!_ tf]lsPcg';f/ r}q dlxgf ;Dd 

t=e=e'QmfgL . @_ df=lj=nfO{ r}q 

b]lv cfGtl/s ;|f]t Joj:yfkg ul/ 

@%))) k|bfg .

३१

२११११

sf=;=tyf sd{rf/L k|f]T;fxg/ ÷n]vf 

;xfos k|f]T;fxg 1522000.0 1464866.0 57134.0
;=sf= gePsf !@ ljBfnonfO{ qm=d=z 

;=sf Joj:yfkg ub{]{ hfg] .

;=sf= gePsf k|f=lj= cfxfn] ,k|f=lj= 

j'b'dr'nL / k|f=lj=rf}ls8fF8fdf o; 

jif{ s/f/ Joj:yfkg ul/Ps]f .@_ 

ljBfnodf jfnjflnsf nfO{ 

l;sfO{sf] d'nwf/df Nofpg ;xh .

बिेट उपिीर्ाक : ८०३२५५०२५०२ - प्रदेि सरकारबाट हस्तान्तररत कायािम
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;|f]t M n]vf zfvfsf] SUTRA d=n]=kmf=k|=@)&&.)&* 
s_ lzIfssf] b/jGbL ldnfg M b/jGbL k'ndf g/x]sf] yk x'g'kg} ;j} txsf] b/jGbL xfn;Dd 

gcfPsf] . 

v_ Performance based Grants. 

tflnsf g+ –!^ 

qm=;= cg'bfgsf] k|sf/ cg'bfg k|fKt ljBfno /sd 

! pTs[i6 l;sfO pknlAw cg'bfg df=lj= xfo'6f/ @,)),)).) 

 

tf]lsPsf] ;"rssf] cfwf/df sf=;=cfwfl/t cg'bfg - Performance based Grants) 

s|=;= ljBfno /sd ef}lts k|ult 

! df=lj=cdn] %),))).) lkpg] kfgL kfO{k vl/b 

@ df=lj=uf]k] %),))).) ;j} sIffdf White Board vl/b 

# zf/bf lg=df=lj=e};] %),))).) – 

$ k|f=lj=j]naf]6 %),))).) jfnljsf; sIff Joj:yfkg 

% k|f=lj=;f]nfe~Hofª %),))).) NofK6k / 6]jn vl/b 

u_ lzIfs b/JfGbL z'Go /x]sf cfwf/e't ljBfno sIff -^–*_ ;~rflnt cf=lj=uf]78fF8f r}gk'/df 

dfl;s @#%)).)) x'g] u/L lgsf;f ul/Ps]f . 

3_ j]?h' km5\of}6sf nflu k|wfgWofks j}7sdf v'Nnf 5nkmn tyf ;+:yfut kqrf/ ul/Psf] . 

ª_ c+u|]hL ,ul0ft / lj1fg ljifosf nflu ^$*))).) ljlgof]hg ePsf]df b]xfosf] ljBfnodf 

lgsf; lbPsf] . 

tflnsf g+ –!& 

qm=;= cg'bfg k|fKt ljBfno b/ hDdf lgsf;f /sd 

! df=lj=uf]k] #)%)).) #,^^,))).) 

@ cf=lj=uf]78fF8f r}gk'\/ @#%)).) @*@))).) 

१
df=lj= uf=kf= cg'bfg lzIfs k|f]T;fxg 150000.0 90000.0 60000.0

uf=kf= jf6 sfo{/t df=lj=lzIfssf] dfl;s 

t=e= ? @%))) k'¥ofpg] .

uf=kf= jf6 sfo{/t % cf]6f 

df=lj==lzIfssf] dfl;s t=e= ? 

@%))) b/n] lgsf;f ug{ yk 

%))) ljQLo ;fem]bf/L u/]sf] .

२
k|f=lj=df6f]vfgL t=e=cg'bfg 36000.0 36000.0 0.0 sf=;= Joj:yfkg ug{] 

dfl;s *))) lbg] ul/ ! hgf 

sf=; tyf lzIf0f ug{ ;lsg] u/L 

hgzlQm Joj:yfkg u/]sf] .

३
k|f=lj= jfn ljsf; ;fdu|L vl/b 100000.0 0.0 100000.0

slDtdf @ cf]6f ljBfno 5gf}6 u/L 

;fdfu|L k|bfg ug]{ ul/Pg .

४
df=lj= cdn] sf=;= tnj eQf cg'bfg 56000.0 32000.0 24000.0 sf=;= Joj:yfkg ug{] 

dfl;s *))) lbg] ul/ ! hgf 

sf=;= Joj:yfkg u/]sf] .

५ ljBfno kZj{lrq -j:t'ut_ ljj/0f tof/  128000.0 0.0 128000.0 lzIff kfZ{jlrq jgfpg] . tYofª\s ;+sng ub}{ .

hDdf 470000.0 158000.0 312000.0

बिेट उपिीर्ाक : ८०३२५५०२३०१ - घ्याङखेल गाउुँपानलका - जिक्षा kf}ifsf] ufpF;efjf6 ljlgof]lht
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 hDdf   ^$*))).) 

r_ Science lab,ICT lab,Library & Internet facility. 

tflnsf g+ –!* 

  Science lab,ICT lab,Library & Internet 
facility. 

s=;= ljBfnosf] gfd Science 
lab 

ICT lab Library Internet 
facility. 

! df=lj=cfFk8fF8f /fdk'/ 5}g 5 5 5 

@ df=lj=dl/0f xfo'6f/ 5}g 5 5 5 

# df=lj=cdn] 5 5 5 5 

$ df=lj=uf]k] 5 5}g 5}g 5}g 

% zf/bf df=lj=e};] 5}g 5}g 5}g 5}g 

^ cf=lj=uf]78fF8f r}gk'/ 5}g 5 5}g 5}g 

& lg=df=lj=6'lge~Hofª 5}g 5}g 5}g 5}g 

* df=lj=tfdfhf]/ 5}g 5 5 5}g 

( k|:tfljt lg=df=lj=j]naf]6 5}g 5}g 5}g 5}g 

!) k|:tfljt lg=df=lj=sf]N6f/ 5}g 5}g 5}g 5}g 

jfFsL ;j} ljBfnodf pNn]lvt s]lx gePsf] . 

5_ ljBfno ;'k/Lj]Ifs tyf cg'udg cfjZostfg';f/ ePsf] . 

h_ jfn ljsf; :yfgLo txn]] gS;f+sg u/L # cf]6f yk ul/Psf] . 

 >L l;4fy{ k|f=lj=cfxfn] 

 >L hghfu[lt k|f=lj=j'b'dr'nL 

 >L k]df6f;L k|f=lj=rf}ls8fF8f  

em_ sf]le8 !( sf] kl/l:yltdf l;sfO{ ;xhLs/0fsf nflu ePsf k|of; M 

 ;fgf];d'x 5nkmn 

 :jcWoog ;fdfu|L 5kfO{ tyf ljt/0f, 

 Homework Package ljt/0f tyf clen]v, 

 ;/f]sf/jfnfx?df ljsNk vf]hL, 

 /]l8of] lzIff, 

 commando class per period 20-25 minutes. 

`_ lg/Gt/ ljBfyL{ d"Nofª\sg tflnd k|bfg ePklg ;j} ljBfnon] o;sf] k|of]u ul/Pg . 

6_ 5fqj[lQ ljt/0f M 



21 
 

tflnsf g+ –!( 

s|=;= ljj/0f ;+Vof b/ hDdf vr{ 

! 5fqf / blnt 5fqj[lQ !@#) $)) %&#^)).) 

@ nlIft ;d'x 5fqj[lQ (& %)) #^%)).) 

# ckfË 5fqj[lQ !&  !!%))).) 

 hDdf   &@%!)).) 

7_ lbjf vfhf sfo{qmd sfof{Gjog M 

tflnsf g+ –@) 

 

8_ cgf}krfl/s lzIff tyf ;fIf/tf sfo{s|d M ;j} j8fdf /x]sf ;fd'bflos l;sfO{ s]Gb| xfn 

ljBfno;+u ;DjlGwt u/L j8fut tYofª\s ;+sng kqklqsf s]Gb| tyf j8fut ljBfnosf] nut 

/fVg] sfdd cEo:t 5g . 

9_ :yfgLo txsf] cfGtl/s ;|f]tjf6 ;~rflnt sfo{qmd M  

 jfnljsf; ;xhstf{sf nflu dG6]Zj/L tflnd Mtl:j/ 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 1 2 3 4 5

Code Name Total Total Total Total Total Total Girls Boys Total

c.n 002 Ghanglekh Gaunpalika 414 444 344 301 334 333 844 912 1756

P|D|LL|S G1-5

School Year: 2077 
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 df=lj=ljBfnodf ul0ft,lj1fg k|of]ufTds cEof; M ljBfyL{df lj1fg ;DjGwL /rgfTds 

sNkgf, 

tl:j/ M Water Rocket k|If]k0f, 

 

 

  lg=df=lj=txsf ljBfyL{df x:tn]vg cEof; M ljBfyL{df n]vg ;'wf/,  

tl:j/ M 
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 lg=df=lj=ljBfnodf sDKo'6/ ljt/0f sfo{s|d M ljBfnosf sfddf k|of]u / k]k/n]; 

cEof; . 

kl/R5]b–% 

c;n cEof; ,k|d'v pknlAw ,r'gf}tL tyf ;dwfgsf pkfox? 

%=!  c:fn cEof; tyf gjk|jt{gfTd sfo{s|dx? M ;em]bf/L :f+:yfx? gePklg o; kflnsf leq 

ePsf /fd|f cEof; b]xfocg';f/ 5g . 

 æ£ofªn]vsf] 5xf/L lzlIft 5f]/L j'xf/LÆ sfo{qmdsf] ynfgL , 

 ;j} ljBfnodf :yfgLo :t/df pknAw lbjf vfhfsf] ;'lglZrttf . 

%=@  ;du| sfo{s|dsf] k|d'v pknlAw M 

 ;+3Lo z;t{ tkm{sf] &,*%,$*,))).) ljlgof]hg ePsf]df ^,*$,!),%@@.!$ -()=!(Ü_ 

vr{ ePsf] . 

 k|b]z z;t{ tkm{sf] *&=#%Ü vr{ ePsf] . 

 ufpFkflnsf:t/Lo jh]6 ((,%),))).) df &#,)@,%&).) -&#=#(Ü_ vr{ ePsf] . 

 ;du|df *#=##Ü vr{ ePsf] . 

;|f]t Mn]vf zfvfsf] SUTRA clen]v @)&&.)&* 
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%=#  r'gf}tL tyf ;dfwfgsf nflu ul/Psf k|d'v k|of;x?  M 

rgf}tL M  

 uf=kf=tkm{sf] jh]6 / cGo jh]6 sfof{Gjog ;tk|ltzt ug{' . 

 :yfgLo kf7\oqmd lgdf{0f / dxfdf/Lsf] cj/f]wn] ;f]r] cg';f/ /fh:j tkm{sf] jh]6 ;|f]t 

/x]sf sfo{qmd sfo{Gjog ug"{ , 

 ljBfnodf k¥ofKt hgzlQm Joj:yfkg ug{, 

 ;"rgf ;~rf/sf] ljZjJofkLs/0fnfO{ :yfgLos/0f ug'{ , 

;dwfgsf] pkfox? M 

 jh]6 sfo{qmdsf] sfo{Gjog sfo{tflnsf jgfO{ ;f]lx cg';f/ sfo{Gjog ug{] . 

 dxfdf/Lsf] j]nf sfo{s|dx?sf] k|fyldsLs/0f tf]ls ;f]xL cg';f/ sfo{s|d sfo{Gjog ug'{{ . 

 ljBfnodf ljBfyL{ cg'kftsf cfwf/df ;j} k|sf/sf] :yfgLo txn] j}w b/jGbL ldnfg ug{] 

tyf CEHRD b/jGbL ldnfgdf sfvkfvf gug{] . 

 ;"rgf k|ljlwsf] lj:tf/df :yfgLo txn] d'n s]Gb|ljGb' jgfO{ sfo{Gjog ug{] . 

 ;"rgf k|ljlwsf] lj:tf/sf] nflu gLlh sDkgLx?nfO{ cfslif{t x'g] u/L gLlt th'{df tyf 

cfXj0f ug{] . 

kl/R5]b ^  

^=! cg':f"rLx? M 

rfn' cf=j=df ;~rflnt k|d'v sfo{s|dsf] ef}lts tyf ljlQo k|ultx? o; k|sf/ 5g . 

>L hghfu[lt df=lj= uf]k] –lj1fg k|of]uzfnf 
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>L cfwf/e"t ljBfno uf]78fF8f r}gk'/–sDKo'6/ k|of]uzfnf 

 

;Gbe{ ;fdfu|L x? 

 rfn' cf=j=df ;~rflnt k|d'v sfo{s|dsf] ef}lts tyf ljlQo k|ultx? 

 jh]6 lstfj @)&&.)&* £ofªn]v ufpFkflnsf , 

 sfo{s|d sfo{Gjog k'l:tsf @)&&.)&* 

 SUTRA af6 lgsflnPsf] lzIffsf] vr{ k|ltj]bg , 

 lzIff zfvfsf lgsf;f @)&&.)&* sf lgsf;f ljj/0f , 

 lzIff zfvfsf clen]v , 


	education 1
	cherd report of education department2

